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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 تفاوت تمدن اسلامی و غربی

 علی جهانگیری با انتشار این تصویر نوشت: »هيچ تصويري به اين واضحي 
و روشني تفاوت تمدن ايراني_اسلامي با تمدن غرب رو نشون نميده!«

 اقدام بی‌مانند رهبر انقلاب
 احسان صالحی: »عفو از موضع قدرت سیره نبوی است؛ این عفو، احیا 
اجتماعی و امتداد عملی رویکرد پدرانه رهبری از ابتدای اغتشاشات است که 
حساب هیجان را از سازمان آشوب جدا کردند. در ۱۱ آبان از هیجانی‌ها به‌ 
عنوان بچه‌های خودمان یاد کردند و در ۲۸ آبان گفتند حساب فریب‌خوردگان 

از صحنه‌گردانان و عاملان جنایت جداست«.
 این یعنی تحول در حوزه قضایی

 علی مجتهدزاده: »اعطای عفو گسترده و آزادی بسیاری از محکومان 
اقدامی عقلانی و قابل تقدیر از سوی دستگاه قضائی است«.

 حرف‌های خیلی درست
 فردوس: »صحبت‌های تهیه‌کننده »چرا‌گریه نمیکنی« در مورد تحریم 
جشنواره رو ببینید، واقعا درود به شرفش که یه تنه مثل تریلی از رو عوامل 
فیلم رد شد:چند نفرتان رفتید خوی برای کمک به مردم. سینما برای مردم 
است. کجای دنیا یک بازیگر این همه اختیار عمل دارد؟شما در مورد  همه 

چیز اظهار نظر می‌کنید«.
 تفاوت در خدمت رسانی

 موسوی: »پیرمرد اهل خوی می‌گفت زمان شاه زلزله اومد از طرف شاه 
اومدن یه شناسنامه از ما گرفتن فقط یه چادر دادن بعد از چند وقت هم 
شناسنامه رو دادن و چادر رو پس گرفتن، همین! حالا جمهوری اسلامی همه 

نوع خدماتی میده و هنوز دستش نمک نداره!«
 اینو خودشون میگن

 فواد ایزدی: »برآورد صندوق بین‌المللی پول از درصد رشد اقتصادی 
کشورها در سال ۲۰۲۳: ایران )تحریم شده( بالاتر از آمریکا انگلیس آلمان 

کانادا فرانسه و اکثر قريب به اتفاق بقیه کشورهای اروپایی.«
 حالا اگر ایران بود

 کاربری نوشت: »امروز در آمریکا یک قطار با 50 واگن از ریل خارج شده 
است و دولت آمریکا اجازه انتشار جزئیات این حادثه را برای مدت نامعلومی 
ممنوع کرده است. لحظه‌ای تصور کنید این اتفاق ریلی در ایران افتاده بود 

خودتون بهتر از همه می‌توانید حدس بزنید که....«
 وقتی قانون جنگل حاکم باشه

 علی جهان آرا: »دولت بایدن به پوتین پیشنهاد داده ۲۰ درصد از خاک 
اوکراین را ضمیمه روسیه کند و جنگ را تمام کند، یعنی آدم یاد شنبه 

بازارهای ایران می‌افتد در این جنگل جهانی.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گذشته  در سال  متا  شرکت 
حدود 13.7 میلیارد دلار در زمینه 
واقعیت مجازی و افزوده ضرر کرده 

است.
به گزارش فارس به نقل از تک 
کرانچ، شرکت متا مبلغ 13.7 میلیارد 

دلار ضرر عملیاتی برای آزمایشگاه‌های واقعیت )واقعیت افزوده و 
مجازی( را در سال 2022 گزارش کرد؛ که بیشتر از 10.2 میلیارد 
دلار در سال 2021 بود. سال گذشته آزمایشگاه‌های واقعیت 2.16 
میلیارد دلار درآمد داشت که نسبت به 2.27 میلیارد دلار در سال 

2021 کاهش داشت.
متا تعداد کارکنان خود را در آزمایشگاه‌های واقعیت فاش نکرده 
است؛ اما طبق گزارش‌ها، این شرکت قبل از اخراج‌های گذشته 
17هزار کارمند داشت. نیروی انسانی و توسعه سخت‌افزار سهم 
عمده‌ای از پول نقدی خرج شده در این بخش را تشکیل می‌دهد.
سوزان لی، مدیر مالی متا، گفت که این شرکت حتی انتظار 
دارد ضرر سالانه آن برای آزمایشگاه‌های واقعیت در سال 2023 

بیشتر شود.
 لی افزود: ما با توجه به فرصت‌های بلندمدت قابل توجهی که 

می‌بینیم؛ به سرمایه‌گذاری در این زمینه ادامه خواهیم داد.
متا قصد دارد در اواخر سال 2023 نسل بعدی هدست را مانند 
نسخه اصلاح شده سخت‌افزار Quest خود با واقعیت ترکیبی‌عرضه 
کند. اپل، یکی از تنها شرکت‌های متمرکز بر این هدست‌هاست 
که آماده رقابت با متا در این بخش است؛ انتظار می‌رود به زودی 

یک هدست جدید AR/VR عرضه کند.

 ضرر 
میلیارد دلاری 

شرکت متا در 2022 

آمریکا

سخنگوی گارد ملی تونس از 
غیرقانونی  مهاجر  دستگیری ۲۳۹ 

در سواحل این کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، »حسام الدین 
الجبابلی« طی بیانیه‌ای اعلام کرد که 
۲۳۹ مهاجر که قصد داشتند به طور 

غیرقانونی به اروپا بروند در سواحل شرق تونس دستگیر شدند.
وی افزود: ۲۱۵ تن از این مهاجران غیرقانونی تبعه کشورهای 

آفریقا بوده و بقیه شهروندان تونس هستند.
گزارش‌ها حاکی است کشورهای شمال آفریقا مانند تونس، لیبی 
و مراکش به عنوان نقطه عزیمت مهاجران غیرقانونی برای رسیدن 

به اروپا مورد استفاده قرار می‌گیرند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، بر اساس داده‌های وزارت کشور 
تونس، در سال ۲۰۲۱ میلادی حدود ۲۰ هزار و ۶۱۶ مهاجر 
غیرقانونی بازداشت شدند که ۱۰ هزار و ۳۷۱ نفر از آنها از کشورهای 

جنوب صحرای آفریقا بودند.

دستگیری
 بیش از ۲۰۰ مهاجر 

غیرقانونی 

تونس

از  حکومتی  تعزیرات  رئیس‌سازمان 
به   محکومیت یک شرکت خودرو‌سازی 
به دلیل  تومان جریمه  میلیارد  ۱۴ هزار 

گرانفروشی خبر داد.
به گزارش ایسنا، احمد اصانلو در نشست خبری 
دیروز گفت: طی ۳۰ سالی که از تاسیس سازمان 
تعزیرات می‌گذرد، مخصوصا طی ۸ سال گذشته 
در دولت قبل جایگاه این سازمان تضعیف شد و نه 
تنها اختیارات قانونی بر بازار را از سازمان گرفتند و 
به نهادهای دیگر دادند که نمی‌توانند بر بازار نظارت 
داشته باشند بلکه جایگاه تعزیرات را از نظارت بر بازار 
به مرجع رسیدگی به تخلفات بر حوزه بازار تنزل 
دادند. اصانلو افزود: ۲۱۰ شهرستان فاقد سازمان 
تعزیرات است، ۸۷ درصد ساختمان‌های تعزیرات، 

استیجاری است، ۴۴ درصد پست‌های ما پر است، 
۶۶ درصد پست‌های ما خالی است و همه اینها میراثی 

بوده که از دولت قبل رسیده است. 
وی ادامه داد: ان شاءالله اعتبارات لازم را برای 
بودجه سال آینده بگیریم. ما پیشنهاداتی به دولت 
دادیم تا اختیارات نظارت بر بازار را از نهادهای دیگر 
بگیرند و مسئولیتش را به صورت کامل به سازمان 

تعزیرات بدهند.
رئیس‌سازمان تعزیرات حکومتی تاکید کرد: ما 
در یک‌سال گذشته مصوبه سران قوا را گرفتیم و 
نتیجه این شد که در رسیدگی به پرونده‌ها برخورد 
بازدارنده‌ای داشتیم. در دولت گذشته میزان وصولی 
جرایم نقدی ما پایین بود و میزان وصولی طی 
سال‌های گذشته که توسط سازمان تعزیرات وصول 

 می‌شد کمتر از یک درصد بود ولی الان آنرا به
۳۰ درصد رساندیم. ما امسال ۴۱۲ هزار و ۹۱ فقره 
پرونده در اجرای احکام مختومه داشتیم و در مقایسه 
با ده ماهه سال گذشته افزایش عملکرد داشتیم. 
همچنین میزان وصولی پرونده‌ها در ۱۰ ماهه امسال 
۲۵ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته 

۸۰ درصد افزایش وصولی داشتیم.
اصانلو درباره سامانه ۱۳۵ گفت: ما در گذشته 
سامانه ۱۳۵ را داشتیم و این سامانه به تلفن گویای 
سازمان تعزیرات تبدیل شده بود و اتفاق بعدی که 
در گذشته رخ می‌داد این بود که اپراتور ما شکایات 
را می‌گرفت و اختیاری به حوزه بازار نداشت و 
شکایات در سامانه ۱۲۴ وزارت صمت بارگذاری 
می‌شد، بعد که ما پیگیر گزارش می‌شدیم امکان 

پیگیری را نداشتیم و الان اتفاق جدید این است که 
سامانه ۱۳۵ را ارتقا دادیم و تبدیل به سامانه ثبت 
شکایات الکترونیک شد و با شکایت مردم، پرونده 

تشکیل می‌شود.
وی بیان داشت: در حوزه خودرو، سازمان تعزیرات 
ورود داشت و همان‌طور که می‌دانید مسئولیتش 
با وزارت صمت است. برای تعدادی از شرکت‌های 
خودرو‌سازی که گرانفروشی کردند پرونده تشکیل 
شد و برای یکی از شرکت‌های خودرو‌سازی در این 
زمینه حکم بدوی صادر شده و به دلیل اینکه رای 
قطعی نیست اسم شرکت را نمی‌گویم ولی بدانید 
که این شرکت به ۱۴ هزار میلیارد تومان جریمه 
 و برگشت پول‌هایی که از مردم گرفته محکوم شده

است.

گفت:  بیمه سلامت   مدیرعامل سازمان 
۳۵ قلم داروی پر هزینه و پر مصرف در صندوق 
بیماران خاص و صعب العلاج تحت پوشش بیمه 

قرار گرفت.
محمد مهدی ناصحی در مصاحبه با خبرگزاری 
صدا و سیما اظهارداشت: با راه‌اندازی صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج در کشور ۳۵ قلم دارویی که 
پر مصرف و پر هزینه بود و در بیماری‌هایی، چون 
سرطان، دیابت و سی اف کاربرد داشت تحت پوشش 
صندوق آوردیم و پرداخت از جیب مردم بسیار کم 

و در حد ۱۰ تا ۳۰ درصد برای این دارو‌های گران 
قیمت خواهد بود.

ناصحی افزود: بیشتر این دارو‌ها هیچ پوشش 
بیمه‌ای نداشت و ۱۰۰ درصد هزینه از جیب مردم 
پرداخت می‌شد که اکنون به ۱۰ تا ۳۰ درصد 

رسیده است.
 وی تاکید کرد: اکنون هزینه دارو و درمان
۱۰۷ بیماری در صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 
تحت پوشش بیمه‌ای قرار گرفته است و کمیته‌های 
استانی هزینه‌های مصرفی را به بیماران پرداخت 

می‌کنند. هزینه‌های درمانی و دارویی بیماری‌هایی 
چون سرطان‌ها، سکته‌های مغزی، قلبی عروقی، 
سیستیک فیبروزیز بیماران ام اس، هموفیلی -دیالیز 
صفاقی و خونی،بیماری‌های اعصاب و روان مزمن، 
روش درمان کاشت وی ان اس در صرع و دی بی‌اس 
در درمان صرع که هزینه بالایی داشت صد درصد در 

پوشش این صندوق قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان بیمه سامت همچنین 
گفت:مقایسه میزان مصرف دارو در امسال با سال 
گذشته نشان می‌دهد در ۱۰ ماه نخست ۱۴۰۱ میزان 

مصرف ۴۰ قلم شربت خوراکی افزایش ۱۷۰ درصدی 
داشت، همچنین مصرف سرم افزایش ۳۳ درصدی و 
شربت‌های ضد سرفه ۲۱۱ درصد افزایش داشته است.
ناصحی تاکید کرد:مصرف آنتی بیوتیک‌ها هم 
افزایش ۳۰۰ درصدی داشت که در پاییز کشور را با 

کمبود مقطعی آنتی بیوتیک مواجه کرد.
وی افزود:این بخشی از رصد اقلام دارویی در 
کشور است، چون ۵۰ درصد مصرف در بخش 
بستری و سرپایی در سامانه نسخه الکترونیک قابل 

مشاهده است.

با راه‌اندازی صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج

  35 قلم داروی پر هزینه 
تحت پوشش بیمه قرار گرفت

در اجرای »سند انتظار ریاست جمهور از وزیر آموزش و پرورش« ابلاغ شد

کیفیت‌بخشی به فعالیت‌های پرورشی در ۳۰ درصد مدارس تا ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴

رئیس‌پلیس فتای غرب استان تهران از بازداشت مدیر 
کانال تلگرامی با عنوان فروش سؤالات کنکور که اقدام به 
کلاهبرداری سه میلیارد ریالی از کاربران در ازای فروش 

سؤالات جعلی کنکور کرده بود، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ سید نظام موسوی گفت:‌ با رصد 
انجام شده از سوی کارشناسان پلیس فتا مشخص شد که فردی با 
هویت نامعلوم در بستر شبکه‌های اجتماعی اقدام به فروش سؤال 
تقلبی کنکور به بیش از ۱۰ نفر از داوطلبان کرده است که در همین 
راستا پرونده‌ای تشکیل شده و رسیدگی به موضوع به قید فوریت 

در دستورکار ماموران پلیس فتا قرار گرفت. 
موسوی با بیان اینکه در بررسی‌های تخصصی صورت گرفته 
توسط کارشناسان پلیس فتا محل فعالیت این فرد در شهرپرند 
مورد شناسایی قرار گرفت، افزود:‌گرداننده این کانال تلگرامی در 
شهر پرند ساکن بود و اقدام به کلاهبرداری بیش از ۳۰۰ میلیون 
تومانی از داوطلبان کنکور سراسری کرده و سؤالات جعلی را در 

اختیار آنان قرار داده بود. 
وی با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی برای انجام عملیات 
انجام شد، ادامه داد: ماموران پلیس فتا در عملیاتی این فرد را 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. وی در جریان بازجویی‌ها 
به جرم خود اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

بازداشت فروشنده سؤالات جعلی کنکور 
در فضای مجازی

صدور حکم بدوی جریمه 14 هزار میلیارد تومانی یک شرکت خودروساز به علت گرانفروشی
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 اراضي واقع درمسير طرح‌ها وپروژه‌هاي عمراني وتصويب نامه شماره 
)12727/ت050732 مورخ 1394/1/30( هيئت وزيران درخصوص 
حريم‌هاي خطوط انتقال نيرو به اطلاع عموم صاحبان املا‌ك، اراضي 
ومستحدثات واقع درمسير وحريم خطوط انتقال نيروي برق مي رساند، 
شركت برق منطقه اي تهران در راستاي تأمين برق مطمئن مشتركين 
و تقويت شبكه اقدام به افزايش ارتفاع بخشي از خط 63 كيلوولت 
 تغذيه پست شريف آباد خواهد نمود بخشي از مسير پروژه در طول خط 
63 كيلوولت قديم الاحداث ورامين400-پوئينك-شريف آباد )مطابق 
 كروكي پيوست حدفاصل نقطه A تا B ( با افزايش ارتفاع خط 

و تقويت‌هادي آن اجرا خواهد شد.
چنانچه سازمان‌ها‌، شركت‌ها‌، مؤسسات‌، ادارات‌، ارگان‌ها‌، وساير اشخاص 
اعم از حقيقي و حقوقي در مسير خط موردنظر اراضي، املاك، مستحدثات 
و يا طرح‌هايي جهت اجرادارند، حداكثر تا بيست روز پس از درج آگهي 
 نوبت دوم بمنظور پيگيري اقدامات لازم به واحد حقوقي اين شركت 

به آدرس: تهران، سعادت آباد، كوي فراز، بلوارشهداي برق، شركت برق 
منطقه‌اي تهران، واحد حقوقي مراجعه نمايند. بديهي است پس از انقضاء 
مهلت اعلام شده‌، عمليات احداث خط فوق الذكر ادامه مي يابد و هيچگونه 

اعتراضي پذيرفته نخواهد شد.
 حريم خط مذكور بدين شرح اعلام مي گردد:

 حريم زميني 8 متر،حريم افقي 3 متروحريم عمودي 6 مترمي باشد، وفق 
ماده 6 تصويب نامه مذكورهرگونه عمليات ساختماني واقداماتي نظيرايجاد 
تاسيسات صنعتي‌،مسكوني، مخازن سوخت، انبارداري وتاسيسات دامداري 
يا باغ يادرختكاري درمسيروحريم زميني وهوايي خطوط انتقال و توزيع 
نيروي برق ممنوع است و فقط اقداماتي نظير زراعت فصلي و سطحي، 
حفظ يا كاشت درختان كم ارتفاع‌، حفرچاه و قنوات بدون استفاده از 
دكل حفاري اكتشاف و بهره برداري از معادن‌، راه سازي و احداث شبكه 
آبياري مشروط بر آنكه مانعي براي دسترسي به خطوط برق براي وزارت 
نيرو و شركت‌هاي برق ايجاد ننمايد و سبب ايجاد خسارت براي تاسيسات 

خطوط برق نگردد. با رعايت ماده 8 اين تصويب نامه بلامانع است.
اين آگهي دردو نوبت به اطلاع عموم خواهد رسيد.

شركت سهامي برق منطقه اي تهران

 وزارت نيرو
 شركت برق منطقه‌اي تهران

شناسه آگهی: 1449950م الف:4323

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه 
سهامداران شرکت آبهای معدنی دماوند سهامی خاص 

به شماره ثبت 635 و شناسه ملی 10100630031
در اجرای مواد 166 و 167 لایحه اصلاح قانون تجارت بدینوسیله به اطلاع صاحبان سهام 
می‌رساند که طبق تصمیم مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1401/11/13 مقرر گردیده است 
که سرمایه شرکت از مبلغ 135/026/599/362 ریال به 11/072/181/147/684 ریال از 
طریق 10/937/154/548/322 سهم جدید یک )1( ریالی با نام از محل مطالبات حال شده 

سهامداران و یا از طریق پرداخت نقدی سهامداران افزایش یابد.
لذا به اطلاع سهامداران محترم می‌رساند چنانچه مطالبات حال شده‌ای داشته و مایل به 
پذیره‌نویسی سهام جدید از محل تبدیل مطالبات خود می‌باشند یا مایلند با پرداخت نقدی 
در افزایش سرمایه شرکت نمایند در اجرای ماده 166 اصلاحی قانون تجارت از تاریخ نشر 
این آگهی ظرف مدت شصت )60( روز به امور مالی شرکت به آدرس زیر مراجعه و نسبت 

به پذیره‌نویسی سهام جدید اقدام نمایند.
سهامدارانی که مایلند از طریق پرداخت نقدی سهام جدید را پذیره‌نویسی نمایند می‌توانند 
بهای سهام جدید را به حساب سپرده شماره 1-10988057-8600-349 به نام شرکت نزد 
بانک پاسارگاد شعبه ساعی کد 349 واریز نموده و رسید آن را به امور مالی شرکت ارائه نمایند.

سهامدارانی که مایلند از محل تبدیل مطالبات حال شده خود سهام جدید را پذیره‌نویسی 
نمایند، لازم است با مراجعه به امور مالی شرکت واقع در تهران- خیابان پاسداران- 
نرسیده به میدان نوبنیاد- کوهستان هفتم- نبش بهبهانی- شماره 6 طبقه دوم کدپستی 
1958943819 نسبت به امضاء ورقه خرید سهم براساس حق تقدم خود اقدام و نسبت به 

تسویه حساب طلب خود معادل مبلغ سهام خریداری شده اقدام نمایند.
ضمنا به اطلاع سهامداران می‌رساند که هر سهامدار به ازای هر سهم حق خرید 81 سهم 
جدید را خواهد داشت در صورتی که سهامداران از حق تقدم خود به طور کامل یا بخشی از 
آن استفاده نمایند هیئت مدیره حق خواهد داشت آن بخش باقیمانده از سهام پذیره‌نویسی 

نشده را به دیگر سهامداران عرضه نماید.
هیئت مدیره شرکت آبهای معدنی دماوند سهامی خاص

رئیس‌اداره سرطان دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت گفت: سالانه تقریبا نزدیک 

به ۱۵۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می‌شوند.
علی قنبری مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت بروز 
و شیوع سرطان در کشور، اظهارداشت: معمولا در حوزه بروز سرطان، 
کشورها را به پنج رده تقسیم می‌کنند که ایران در رده میانی قرار 

می‌گیرد و ایران از نظر بروز سرطان در حد متوسط قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه سالانه تقریبا نزدیک به ۱۵۰ هزار نفر در کشور به 
سرطان مبتلا می‌شوند، افزود: همچنین تقریبا سالی حدود پنج درصد 
هم در کشور افزایش بروز سرطان را داریم که این میزان طی دو دهه 
آینده در همه جای دنیا افزایش پیدا می‌کند. میزان بروز سرطانی که از 
سال ۲۰۲۰ تا دو دهه آینده برای ایران پیش‌بینی شده، فقط به دلیل 
تغییرات جمعیتی ۱۱۵ درصد است. در حالی که متوسط جهانی آن 
۶۳ درصد است. علت هم این است که در حال حاضر اکثر جمعیت‌مان، 
جمعیت جوان و میانسال هستند که طی دو دهه آینده این افراد به 
سن پیری می‌رسند و از آنجایی که هرم جمعیتی‌مان بیشتر به سمت 
پیری می‌رود، بنابراین متوسط افزایش بروز سرطان در کشور ما بیش 

از سایر کشورهاست و دلیل دیگری جز این ندارد.
 نقش بالای کم‌تحرکی در بروز سرطان در ایران

قنبری مطلق با بیان اینکه این میزان پیش‌بینی فقط بر اساس 
تغییرات جمعیتی است، گفت: با این حال دلایل دیگر بروز سرطان، 
شامل شیوه زندگی و تغییرات محیطی هم عوامل مهمی در زمینه 
افزایش بروز سرطان محسوب می‌شوند که البته قابل پیش‌بینی و 
محاسبه هستند، اما میزان تاثیرشان در بروز سرطان و محاسبه دو 
دهه آینده، پیش‌بینی‌پذیر نیست. به عنوان مثال در حال حاضر ریسک 
منتسب به عوامل خطر سرطان، در بین عوامل تغذیه‌ای و کم‌تحرکی 
پررنگ است. در عین حال کم‌تحرکی نقش زیادی در بروز سرطان‌ها 
در ایران دارند که این‌ها عواملی جدای از افزایش سن است. در عین 
حال افزایش سن موضوعی طبیعی است و آدم‌ها هم دوست دارند که 
عمر بیشتری کنند. حال به طور کلی افزایش عمر، احتمال بروز بیشتر 

سرطان را هم به دنبال دارد.
رئیس‌اداره سرطان دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر ادامه داد: 
تقریبا در دنیا هیچ کشوری را نداریم که در دو دهه آینده میزان بروز 
سرطانش در حال کاهش باشد. البته ممکن است که برخی سرطان‌ها 
به طور استثناء در برخی کشورها در حال کاهش باشند، اما به طور کلی 
همه سرطان‌ها در همه کشورها در حال افزایش هستند. مهم‌ترین دلیل 
آن هم افزایش طول عمر در دنیاست. حال این موضوع پیش می‌رود تا 
به یک وضعیت پایداری برسیم. این وضعیت پایدار در برخی کشورها 

اتفاق افتاده و در برخی کشورها هنوز رخ نداده است.

وزير آموزش و پرورش بخشنامه‌اي را 
براي کیفیت بخشی به فعالیت‌های پرورشی 
در تحقق تربیت چند ساحتی در حداقل 
۳۰ درصد مدارس تا ابتدای سال تحصیلی 

۱۴۰۴-۱۴۰۳ ابلاغ كرد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت 
آموزش‌وپرورش، متن اين بخشنامه كه با امضاي 
يوسف نوري خطاب به معاونت پرورشي و فرهنگي 
صادره شده به شرح زير است: »در راستای اجرای 
»سند انتظار ریاست محترم جمهور از وزیر آموزش 
و پرورش« و پیرو مصوبات جلسات مورخ ۱۰ و ۲۴ 

دی۱۴۰۱ شورای معاونین مقتضی است نسبت 
به اجرای اقدام اولویت‌دار پنجم به شرح زیر اقدام 
فرمایید: »کیفیت بخشی به فعالیت‌های پرورشی 
در تحقق تربیت چند ساحتی در حداقل۳۰ درصد 
مدارس تا ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، 
با ایجاد موقعیت‌های نقش‌آفرینی مؤثر اجتماعی 
برای دانش‌آموزان، خانواده‌ها و معلمان و با 
رویکرد حل مسائل ملی و بومی از طریق اجرای 
این فعالیت‌ها توسط نهادها، چهره‌ها و گروه‌های 
تربیتی واجد صلاحیت با در اختیار گذاشتن 
ظرفیت‌های تربیتی داخل و خارج آموزش و 

پرورش نظیر، اردوگاه، فضای مدرسه، کانون‌های 
فرهنگی و هنری و اماکن و مجموعه‌های ورزشی 
به این گروه‌ها و با همکاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی، وزارت ورزش و جوانان وزارت 
کشور وزارت علوم تحقیقات و فناوری مدیریت 
حوزه‌های علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی سازمان 

بسیج مستضعفین و شهرداری‌ها.
مقتضی است اقدام لازم برای نیل به اهداف و 
سررسید زمانی تعیین شده انجام و گزارش آن به 
صورت مستمر به این‌جانب ارائه شود. همچنین 
منشور اقدام در قالب تعیین شده از سوی سازمان 

برنامه و بودجه کشور تنظیم و بعد از تأیید کارگروه 
اجرای سند تحول دولت حداکثر تا ۱۵ بهمن ماه 
در سامانه مدیریت اجرای تحول این سازمان 

بارگذاری شود.
همچنین با توجه به اینکه حسن اجرای 
این اقدام مستلزم تمرکز تمام وقت در مدیریت 
آن است. مقتضی است نسبت به شناسایی و 
پیشنهاد مدیر اقدام از میان صاحب نظران و افراد 
توانمند حوزه تعلیم و تربیت و معرفی به قرارگاه 
اجرایی‌‌سازی سند تحول بنیادین حداکثر ظرف 

مدت زمان یک هفته اقدام فرمایید.«

تکذیب شایعه دریافت هزینه نگهداری قبور 
توسط شهرداری تهران

و سخنگوی شهرداری  رئیس‌شورای شهر 
تهران شایعه مطرح شده درخصوص طرح 
دریافت هزینه نگهداری قبور را تکذیب کردند.

عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری 
تهران در واکنش به خبر تعیین عوارض برای قبور در 
تهران در صفحه مجازی خود نوشت: »در پی اجرای 
دستورالعمل وزارت کشور برای شفافیت بهای خدمات 
شهرداری‌ها، جدول هزینه‌های سازمان بهشت زهرا 
در قالب یک لایحه به شورا ارسال شد.شهردار تهران 
با تحمیل هرگونه هزینه جدید به مردم مخالف است 
و هزینه‌ای با عنوان نگهداری قبور دریافت نخواهد 

شد و مردم را بی‌جهت نگران نکنید.«
رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران نیز در حاشیه 

جلسه روز یکشنبه شورا با اشاره به دستورالعمل 
ارسالی بهای خدمات و عوارض از سوی وزارت 
کشور، گفت: وزارت کشور این بها را برای کل 
کشور اعلام کرده و بهشت زهرا )س( نیز یکی از 
مواردی است که از قبل هم بهای خدمات دریافت 
می‌کند و البته این بهای خدمات موقع دفن افراد 
 دریافت می‌شود و پس از آن تاکنون بهایی نبوده و 

نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر 
تهران، مهدی چمران افزود: آنچه آمده فهرست وزارت 
کشور است و در بین آنها، شورا مواردی که صلاح 
بداند تصویب خواهد کرد، بهایی برای نگهداشت قبور 

نداشتیم و نداریم.

افزایش 20 درصدی نرخ طرح ترافیک در تهران 
برای سال آینده

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با 
افزایش ۲۰ درصدی عوارض طرح ترافیک برای 

سال آینده موافقت کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اعضای شورای 
اسامی شهر تهران در جلسه علنی روز یکشنبه 
شورا، بررسی لایحه اصلاح مصوبه عوارض تردد 
برای مدیریت ترافیک، کاهش تقاضای سفر و کنترل 

آلودگی هوا را مورد بررسی قرار دادند.
مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل شهرداری تهران 
در جریان بررسی این لایحه گفت: در سال جاری 
درآمد ناشی از اجرای طرح ترافیک و عوارض آن 
هزار و 800 میلیارد تومان بوده است که از این رقم 
تا به امروز هزار میلیارد تومان وصول شده است و 

امیدواریم تا پایان سال نیز مابقی این درآمد وصول 
شود. مجتبی شفیعی درخصوص  نرخ پایه عوارض 
طرح ترافیک در سال جاری بیان داشت: این مبلغ 
۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان در نظر گرفته شده بود که 
برای سال آینده با افزایش ۲۵ درصدی این رقم به 
۵۴ هزار و ۷۵۰ تومان خواهد رسید. در ارتباط با بهای 
عوارض طرح ترافیک برای برخی از گروه‌ها از جمله 
جانبازان، بیماران خاص،‌ خبرنگاران و... نیز رقم برای 
ورود سالیانه در سال جاری ۲۳۴ هزار تومان بود که با 
۲۵ درصد افزایش در سال آینده به ۲۹۳ هزار تومان 
خواهد رسید. بر اساس این گزارش، اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران با پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی 
عوارض طرح ترافیک برای سال آینده موافقت کردند.

ابتلای سالانه ۱۵۰ هزار نفر به سرطان 
در ایران

سازمان وظیفه عمومی فراجا تاریخ اعزام به خدمت 
مشمولان زلزله‌زده در شهرستان خوی را تمدید کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور 
اطلاعیه‌ای ضمن همدردی با مردم زلزله‌زده در شهرستان خوی 
اعلام کرد: به منظور مساعدت با مشمولان زلزله زده و خانواده‌های 
آنان‌، تاریخ اعزام به خدمت مشمولان درصورت تمایل آنان تمدید 
می‌شود. این دسته از مشمولان می‌توانند تاریخ اعزام به خدمت 
خود را از یکم اسفندماه سال ۱۴۰۱ به یکم اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۲ تمدید کنند.
مشمولان متقاضی بهره‌مندی از تمدید تاریخ اعزام باید برای 
ثبت درخواست خود به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 

)پلیس+۱۰( مراجعه کنند.

تمدید تاریخ اعزام به خدمت مشمولان زلزله‌زده 
در خوی

رئیس‌کل دادگستری استان فارس گفت: پرونده پنج 
متهم عملیات تروریستی حرم شاهچراغ)ع( به دادگاه ارسال 

شد و دادگاه آنها به زودی برگزار می‌شود.
حجت‌الاسام‌ سید کاظم موسوی اظهارداشت: پس از صدور 
کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه انقلاب اسلامی شیراز پنج 

متهم این حادثه به زودی پای میز محاکمه حاضر خواهند شد.
به گزارش دادگستری کل استان فارس، موسوی با بیان اینکه 
در کیفرخواست صادر شده اتهام این افراد محاربه، افساد فی الارض، 
بغی و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی عنوان شده 
است، افزود: متهمان با رصد اطلاعاتی و همکاری مشترک نهادهای 
امنیتی و اطلاعاتی در شهرهای متخلف کشور دستگیر شدند و 

همگی تبعه یکی از کشورهای همسایه هستند.
وی با اشاره به اینکه آخرین متهم پرونده حمله تروریستی به 
زائران و خادمان حرم مطهر شاهچراغ‌)ع( در اواخر آذر ماه دستگیر 
شد گفت: رسیدگی به بخشی از این پرونده در صلاحیت محاکم 

انقلاب اسلامی تهران است.

ارسال پرونده 5 متهم عملیات تروریستی حرم شاهچراغ 
برای محاکمه به دادگاه

در پی آتش سوزی در ساختمانی 
در منطقه قدیمی نشین لیسبون 
پرتغال دو نفر کشته و ۱۴ نفر دیگر 

زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
به نقل از خبرگزاری فرانسه از لیسبون، 
دستگاه‌های امدادی در پرتغال اعلام کردند در پی آتش سوزی که 
در ساختمانی در منطقه قدیمی نشین لیسبون اتفاق افتاد، دو نفر 
کشته و ۱۴ نفر دیگر زخمی شدند که در بین آنها چهار کودک 

وجود دارد.
فرمانده گروه اعزامی آتش نشانان لیسبون به رسانه‌های محلی 
اعلام کرد آتش سوزی به سرعت و در طبقه همکف ساختمانی در 

منطقه موراریا مهار شد.
وی افزود:به طور کلی، جراحت شدیدی در بین مجروحان 
وجود ندارد و جراحت‌های سطحی ناشی از استنشاق دود هستند.
شهردار پایتخت پرتغال گفت: در بین قربانیان افراد خارجی 

نیز وجود دارد.
در منطقه موراریا جوامع زیادی از مهاجرانی زندگی می‌کنند 
که به پرتغال مهاجرت کرده‌اند و به ویژه از کشور‌های جنوب 

شرقی آسیا هستند.

 ۲ کشته و ۱۴ زخمی 
در آتش سوزی 

ساختمان 

پرتغال

یک دختر نوجوان در رودخانه‌ای 
در شهر »پرث« استرالیا، مورد حمله 
کوسه‌ها قرار گرفت و جان خود را 

از دست داد.
به گزارش ایسنا، مقامات پلیس 
استرالیا اعلام کرد این دختر ۱۶ ساله 

با جراحات شدید ناشی از حمله کوسه از آب بیرون کشیده شد و 
در محل جان باخت.

مقامات پلیس درباره جزئیات این حادثه گفتند: قربانی همراه 
با دوستانش بوده و هنگام حمله کوسه در رودخانه پریده است.

تاکنون مشخص نشده که چه نوع کوسه‌ای به قربانی حمله 
کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در پی وقوع این حادثه مقامات 
استرالیا از مردم خواسته‌اند تا اقدامات احتیاطی را در نظر بگیرند 

و داخل رودخانه نشوند.

 دختر نوجوان 
طعمه کوسه 

شد

استرالیا


